Ngọc Tâm, *Âm-Lịch Và Dương-Lịch Lịch Tàu Lịch Ta*, Văn Hóa nguyệt san, số 2, tháng 11 năm 1968, Saigon, tr 84 có viết: “Nước Tàu đã bỏ Tết âm lịch một cách chánh thức (chứ không phải trong thực tế) thành ra Tết Nguyên-Đán là Tết đặc biệt của dân tộc Việt-Nam”.
3. Xin đọc thêm “Người dân quê miền Nam và Tục lệ ngày Tết” của Lương Thư Trung, Giai Phẩm Xuân Canh Thìn 2000 của Nhật báo Viễn Đông, Midway City, California, USA, tt 136-142.
4. Có người viết câu sau là: “Xuân mãn càn khôn, phúc mãn đường”.
5. Nghê Văn Lương, *Cà-Mau Xưa An-Xuyên Nay*, Trung Tâm Học Liệu, Saigon, 1972, tr 205.
6.